



**Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Oddział Regionalny w Zielonej Górze**

ul. Gen. Józefa Bema 44, 65-170 Zielona Góra
tel.: (68) 452-31-00 do 07, Informacja 452-31-01, fax 452-31-10
www.krus.gov.pl, e-mail: zielonagora@krus.gov.pl

1600-OP.2300.7.2020

Zielona Góra, dnia **12 MAR. 2020**

**Do wszystkich zainteresowanych
Wykonawców**

dotyczy:

postępowania uproszczonego o udzielenie zamówienia na materiały eksploatacyjne do urządzeń biurowych z dostawą do OR KRUS w Zielonej Górze przy ul. Gen. Józefa Bema 44

Pytania i odpowiedzi do ogłoszenia z dnia 10.03.2020 r.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Zielonej Górze informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1) Pytanie:

„Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu zamieszczonego w ogłoszeniu o zamówieniu rozdział II pkt 6: Dostarczone przez wykonawcę materiały eksploatacyjne muszą być wyprodukowane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dostawą do Zamawiającego?”

Materiały eksploatacyjne do drukarek laserowych nie mają określonego terminu przydatności, co oznacza, że wkład wyprodukowany nawet kilka lat przed dostawą będzie charakteryzował się identycznymi parametrami technicznymi i funkcjonalnymi. Dla Zamawiającego pozostawienie powyższego zapisu skutkowało będzie jedynie wzrostem wartości ofert złożonych przez Wykonawców, ponieważ kupno na wolnym rynku tonerów z określoną datę produkcji (zwłaszcza tak krótką) jest problematyczne. Na potwierdzenie swojej tezy załączam do niniejszego pisma, stanowisko firmy HP. Ponadto producenci (wyjątek – HP) nie zamieszczają daty produkcji wkładu na opakowaniu, jak zatem Zamawiający będzie weryfikował spełnienia powyższego warunku? Niektóre pozycje zamieszczone w postępowaniu już nie są produkowane, niemożliwe zatem jest dostarczenie produktu zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. W przypadku braku zgody na zmianę, proszę o podanie przyczyn wprowadzenie takiego wymagania? Jaki jest cel tego zapisu? Czy zdaniem Zamawiającego 4-miesięczny toner jest lepszy od tonera, który został wyprodukowany 14 miesięcy wcześniej?”

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający zmienia treść ogłoszenia **wykreślając w pkt II (opis przedmiotu zamówienia) ust. 6** oraz analogicznie we wzorze umowy, który stanowi załącznik nr 3 do ogłoszenia w **§ 1 ust. 16**.

2) Pytanie:

„Czy wartość kary umownej za nieterminową dostawę, opisana w załączniku nr 3 do ogłoszenia o zamówieniu § 7 ust. 1 lit. b) będzie liczona od wartości niedostarczonej zgodnie z umową partii towaru czy od całości oferty?”

Odpowiedź:

TAK, od wartości niedostarczonej zgodnie z umową partii towaru, zgodnie z zapisami we wzorze umowy (załącznik nr 3 do ogłoszenia) § 1 ust. 12 tj. realizowanych sukcesywnie dostaw częściowych.

3) Pytanie:

„Proszę o doprecyzowanie kryterium JAKOŚĆ. Czy do obliczeń Zamawiający weźmie liczbę pozycji (wszystkich jest 59), w których Wykonawca zaoferuje materiały równoważne czy ilości tychże materiałów (wszystkich jest 333)?”

Odpowiedź:

Zamawiający do wzoru w kryterium „jakość” podstawia liczbę materiałów zamawianych przez Zamawiającego wykazanej w formularzu cenowym kolumna „A” LP. tj. 59.

Zamawiający nie wykazał w formularzu cenowym sumy ilości przewidywanej w kolumnie „J”, tj. szacunkowej ilości sztuk materiałów, która jest maksymalną ilością jaką Zamawiający zamierza zamówić.

Patrz - zapisy wzoru umowy § 1 ust. 5 „Zamawiający zastrzega, że przedstawione w Formularzu cenowym ilości zamawianych materiałów eksploatacyjnych mogą ulec zmianie (zmniejszeniu lub zwiększeniu) w trakcie trwania umowy w ramach zamówień zamiennie bilansujących się w wartości umowy, określonej w niniejszej umowie. Wykonawca oświadcza, że z tego tytułu, nie będzie dochodził jakichkolwiek roszczeń od Zamawiającego.”

4) Pytanie:

„Proszę o podanie modelu urządzenia lub symbolu taśmy z pozycji:

27	Kalkulator	CANON	taśma barwiąca	czerwono-czarna
----	------------	-------	----------------	-----------------

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść opisu nazwy i typu urządzenia w załączniku nr 2 do ogłoszenia w poz. 27 kolumna C: „CANON MP1210-D”

5) Pytanie:

„W związku z przystąpieniem do zamówienia na materiały do urządzeń biurowych zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i rozszerzenie specyfikacji pozycji nr 27 Kalkulator CANON taśma barwiąca czerwono-czarna.”

Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu powyżej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia treści ogłoszenia stanowią jego integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin oraz godzina składania ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR OR KRUS

mgr Bożena Ropowicz